PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 4175/2021

REQUER AO EXECUTIVO MUNICIPAL
INFORMAÇÕES SOBRE OS
PROFISSIONAIS QUE LABORAM NA
FUNÇÃO DE COVEIRO NO MUNICÍPIO
DE PETRÓPOLIS.

A VEREADORA GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, com
base no Inciso XIV do Art. 78 da LOM, solicita as seguintes informações ao Exmº. Sr. Prefeito
Municipal:

Com relação aos coveiros, servidores efetivos do Município:

A) Quantos são na ativa? Qual a idade dos mesmos?

B) Qual a data da primeira dose da vacina contra a Covid-19 aplicada nos mesmos?

C) Com relação aos servidores cedidos aos cemitérios pela Comdep e/ou outra Secretaria,
quando receberam a primeira vacina da Covid-19 e quantos atuam na função de coveiro?

 JUSTIFICATIVA

Dentre as funções constitucionais do Vereador, está a de fiscalização dos atos do Poder
Executivo. Partindo dessa premissa, a signatária da presente, o requerimento de informação
tem como objetivo, averiguar denúncias na qual recebo diariamente em meu gabinete, com
relação à falta de Servidores efetivos laborando na função de Coveiro.

Sala das Sessões, 19 de Abril de 2021

GILDA BEATRIZ
 Vereadora

Data do documento: 19/04/2021 - 13:57:12 Data do Processo: 19/04/2021 - 17:08:4
Processo: 4175/202